[image: ]

Lima Duarte, 18 de novembro de 2025.

Requerimento nº 164/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

 Os Vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, REQUERER, que após oitiva e aprovação deste colendo plenário seja enviado um ofício ao senhor Allisson Vilela Paula, Secretário Municipal de Administração, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, informações sobre quais são os trâmites necessários para que o Distrito Sede do Município receber novas torres de telefonia celular de modo a atender bairros que não possuem cobertura de sinais de operadora de forma eficaz, como por exemplo os seguintes bairros: Batatal, Três Porteiras, Poço da Pedra, Santo Antônio, dentre outros.

JUSTIFICATIVA:
Melhorar a comunicação e o acesso a rede móvel de telefonia aos munícipes residentes nestes e em outros locais que não contam com essa cobertura.

Sala das Sessões,

Josimar Oliveira Campos
Josimar Campos
Vereador-REPUBLICANOS

Antônio Eduardo de Almeida
Vereador - PRD

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE